Câmiü’t-
Tevârih’ten de büyük oranda etkilenmiştir.

Şecere-i Terâkime 1559-1660 yılları civarında yazılmıştır. Şecere-i
Terâkime’nin bilinen yedi adet nüshası vardır. Bunlar:

1- Taşkent nüshası olarak da bilinen nüsha Özbekistan Bilimler Akademisi’nin
Doğu El Yazmaları Enstitüsü’nde 171 numarada kayıtlıdır. Nüshanın 1661 (1071)
tarihinde yazılmış olduğu tespit edilmiştir. Bu nüsha bir kitabın 65a-106a sayfaları
arasında yer almaktadır. Bu nüsha diğer altı nüshadan daha sağlamdır. Bu nüshadan
elde edilen bir kopya eski ismiyle SSCB Bilimler Akademisi Doğu Bilimleri
Enstitüsü’nün D-109. numarasında kayıtlıdır.

2- Tumanskiy tarafından edilen ikinci nüsha Tumanskiy 1920’de öldükten sonra
Asya Müzesi’ne verilmiştir. Eski ismiyle SSCB Bilimler Akademisi Doğu Bilimleri
Enstitüsü’nün A-895. numarasında saklanmaktadır. Nuri İşan veya Leningrad adıyla
bilinen bu nüshanın bir kopyası Türk Dil Kurumu tarafından 1937 yılında
yayımlanmıştır. Başında manzum bir Oğuzname bulunan bu nüsha 1822 (1237)
tarihinde yazılmıştır. Yazanın adı Çarık soyu Kayı Han boyundan Oraz Muhammed’in
oğlu Molla Gurbangeldi’dir.

3- Mayıs 1897 yılında Harezm’de yazılmış olan nüsha Özbekistan Bilimler
Akademisi Doğu Bilimleri Enstitüsü 174. numarada kayıtlıdır. Bu nüsha sarı Avrupa
kâğıdına Orta Asya nestalikiyle yazılmıştır. 1925 yılında Hive’de Muhammed Şerif
Hoca Canoğlu tarafından tekrar yazılmıştır.

4- Özbekistan Bilimler Akademisi Doğu El Yazmaları Enstitüsü 172 numarada
kayıtlı kalın beyaz kapıda Orta Asya nestalikiyle yazılan bir nüsha daha vardır. 488
varaktan oluşan bu nüsha içindeki bilgiye göre 1799-1800 (1214) yılında yazılmıştır.

5- Yine Özbekistan Bilimler Akademisi Doğu El Yazmaları Enstitüsü 173
numarada kayıtlı bir nüsha bulunmaktadır. Bu nüsha Mirza Aman İsa Huzari tarafından
1923 (1341) tarihinde kopya edilmiştir.

6- Aşkabat nüshası olarak da bilinen yapısı itibariyle güvenilir bir nüsha vardır.
Bu nüsha Türkmenistan Bilimler Akademisi Dil ve Edebiyat Enstitüsü’nde 546
numarada kayıtlıdır. Orta Asya kâğıdına Orta Asya nestalikiyle yazılmıştır. XIX.
yüzyılda yazıldığı kabul edilmektedir.

7- Yine Bilimler Akademisi Dil ve Edebiyat Enstitüsü’nde 555 numarada kayıtlı
Orta Asya nestalikiyle beyaz kâğıda yazılı bir nüsha bulunmaktadır. Yazım tarihi 1928-
1929 (1347)’dur (Aça, 2011: 91-93).

Eser üzerinde ilk önce Muharrem Ergin çalışmıştır. Ebülgazi Bahadır Han
tarafından kaleme alınmış olan Şecere-i Terâkime (Türkmenlerin Soy Kütüğü) adlı eser,
Zuhal Kargı Ölmez tarafından 1996 yılında yayımlanmıştır (Toker, t.y. : 189).

Şecere-i Türkî Ebülgazi Bahadır Han tarafından tamamlanamamıştır.